

Oskar Zięta dla RealCo: Autorska Rzeźba dla Apartamentów przy Parku Szczytnickim

Wrocław, 13.11.2023 – W Apartamentach przy Parku Szczytnickim, flagowej inwestycji RealCo Property Investment and Development, stanie rzeźba miejska autorstwa Oskara Zięty, wybitnego wrocławskiego architekta i projektanta. Koncepcja dzieła ściśle nawiąże do historii i architektury tej części Wrocławia.

Już sam projekt inwestycji łączy w sposób wyważony styl luksusowych i nowoczesnych rezydencji z niepowtarzalną romantyczną estetyką najbliższego otoczenia, czyli najstarszego i największego kompleksu parkowego we Wrocławiu - Parku Szczytnickiego. Teraz szczególnym akcentem i ukłonem w stronę lokalnego dziedzictwa miasta stanie się unikatowa rzeźba autorstwa Oskara Zięty, znanego projektanta sztuki nowoczesnej.

Rzeźba została zainspirowana jednym z historycznych symboli miasta, który znajduje się w dalszej części Parku Szczytnickiego w sąsiedztwie Hali Stulecia, tj. stalową Iglicą projektu prof. inż. Stanisława Hempla z 1948 roku. *“Iglica zaprojektowana przez Stanisława Hempla jest moją ulubioną rzeźbą we Wrocławiu”*, opowiada Oskar Zięta. *“Stalowa, minimalistyczna, genialna technicznie. Iglica ukazana na tle innego arcydzieła, Hali Stulecia zaprojektowanej przez Maxa Berga, widniała na wielu widokówkach i przez lata była symbolem miasta, zanim zawładnęły nim krasnale.”*

Zięta stworzy wielkoformatowe dzieło sztuki, które nie tylko nawiąże do przeszłości, ale równocześnie wprowadzi do niej wymiar futurystyczny. Rzeźba więc ma szansę stać się nie tylko kulturalną atrakcją samej inwestycji, ale i całego Parku, przyciągając fanów architektury i historii Wrocławia. *“Iglica zawsze mnie inspirowała i bardzo chciałem nadać jej nowe życie. Pierwszy raz stało się tak za sprawą przechodniej statuetki dla Europejskiej Stolicy Kultury. Wrocław, który otrzymał ją jako pierwszy, przekazał Iglicę dalej, niczym symboliczny klucz otwierający to wydarzenie w kolejnych miastach”*, opowiada artysta.

Maciej Gotkiewicz, Członek Zarządu RealCo Property Investment and Development, firmy deweloperskiej, która stoi za budową Apartamentów przy Parku Szczytnickim, podkreśla, że zaproszenie Oskara Zięty do współpracy to nie tylko ambitne przedsięwzięcie projektowe, ale także świadectwo zaangażowania RealCo we współtworzenie lokalnego dziedzictwa kulturowego.

“Celem naszego wspólnego projektu jest wniesienie nowej energii w tę piękną i zabytkową część Wrocławia, a szczególnie świeże spojrzenie na znajdujące się tam niezwykle dzieła architektury, takie jak Iglica, bezpośrednia inspiracja dla naszej koncepcji”, komentuje Maciej Gotkiewicz. *“Jesteśmy pewni, że nie tylko rezydenci naszych Apartamentów docenią wprowadzenie sztuki tak wybitnego autorstwa w swoje progi. To również nasz hołd w stronę wszystkich mieszkańców okolicy i całego miasta, którego czujemy się już częścią. Rzeźba*

Oskara Zięty w sercu naszej inwestycji, dostępna dla każdego kto chciałby ją poznać, to również kontynuacja misji tworzenia miejsc unikalnych na mapie miast, w których budujemy."

Oskar Zięta dodaje, *"Kiedy firma RealCo zaproponowała mi realizację rzeźby na terenie swojej nowej inwestycji apartamentowej, zlokalizowanej w Parku Szczytnickim, wiedziałem, że to kolejna szansa, aby przełożyć Iglicę Hempla na język FiDU i nadać jej nowe wcielenie. Bardzo się cieszę, że finalny koncept zbudowany z 7,5-metrowych elementów spodobał się inwestorowi. Mam nadzieję, że za rok również mieszkańcy Apartamentów i wrocławska publiczność podzieli tę opinię."*

Rzeźba stanie w samym sercu inwestycji i będzie miała 7,5 m wysokości. Zostanie wykonana w autorskiej technologii Oskara Zięty – FiDU, polegającej na odkształcaniu blachy pod wysokim ciśnieniem w celu uzyskania lekkich "nadmuchanych" form. Dzieło nie ma jeszcze nazwy. Planowane odsłonięcie rzeźby nastąpi w trzecim kwartale 2024 roku.

O Apartamentach przy Parku Szczytnickim

Apartamenty przy Parku Szczytnickim to prestiżowa inwestycja we Wrocławiu położona w atrakcyjnej okolicy zabytkowego Parku Szczytnickiego. W ofercie znajdują się 133 funkcjonalne mieszkania o powierzchni 41-126 m². W ramach inwestycji powstanie dziesięć budynków o niskiej zabudowie wyróżniających się nowoczesną architekturą i wykończeniem w standardzie premium.

Więcej o inwestycji na stronie: www.appsz.pl

O RealCo

[RealCo Property Investment and Development Sp. z o.o.](http://www.realco.pl) to firma deweloperska, która stanowi część polskiej grupy kapitałowej Warsaw Equity. Jest także członkiem Polskiego Związku Firm Deweloperskich. Specjalizuje się w projektach z segmentu premium.

Od momentu powstania w 2010 roku, firma RealCo przeprowadziła wiele udanych projektów i nieustannie rozwija swoją pozycję na rynku nieruchomości. Oprócz wymagających realizacji związanych z renowacją historycznych nieruchomości, RealCo podejmuje się także tworzenia nowych przestrzeni mieszkaniowych. W jej portfolio znajdują się m. in. takie realizacje jak Młyn Maria (nagrodzony w konkursie Dolnośląska Budowa Roku 2022), Apartamenty przy Parku Szczytnickim czy podwarszawskie Michałowice Parkowa.

Szczegółowe informacje o firmie i jej realizacjach dostępne są na <https://realco.pl/>

O Oskarze Zięta

Architekt, projektant procesów i artysta. Twórca pierwszego, dmuchanego, stalowego profilu na świecie. Wielokrotnie wyróżniany w dziedzinie designu, laureat Red Dot Design Award (2008), Schweizer Design Preis (2008), Nagrody Niemieckiej Rady Wzornictwa (German Design Council Prize, 2009) czy Audi Mentor Prize (2011). Jego instalacja miejska NAWA

(Wrocław 2017) została nominowana do prestiżowej nagrody w dziedzinie architektury współczesnej – Europejskiej Nagrody Miesa van der Rohe. Prace Oskara Zięty znajdują się m.in. w zbiorach Museum für Gestaltung w Zurychu, Pinakothek w Monachium, Muzeum Sztuk Pięknych w Montrealu i Centrum Pompidou w Paryżu.

Fundamentem osiągnięć Oskara Zięty jest jego autorska metoda formowania stali ciśnieniem wewnętrznym FiDU (niem. Freie Innendruck Umformung). Oskar Zięta mieszka i prowadzi Zieta Studio we Wrocławiu. Nierozłącznie związany z Zieloną Górą, gdzie mieści się warsztat produkcyjny pompowanych w metalu realizacji.

Więcej na stronie: <https://www.zieta.pl/pl/about/us>

Kontakt

W przypadku pytań zapraszam do kontaktu:

Barbara Rutkowska | Kierownik Marketingu

brutkowska@realco.pl

+48 728 895 841